
VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 

2023 metais veiklą toliau vykdė 2022 metų vasarą sudarytas Vilniaus universiteto 

senatas, vadovaujamas prof. Eglės Lastauskienės (pavaduotojai prof. dr. Darius Abramavičius ir prof. 

dr. Rimvydas Skyrius), veiklą tęsė Kokybės ir plėtros (pirmininkė prof. Virginija Jurėnienė, 

pavaduotojas doc. dr. Arūnas Mickevičius), Mokslo (pirmininkas doc. dr. Ramūnas Aleksiejūnas, 

pavaduotoja doc. dr. Justina Poškienė) bei Studijų (pirmininkas doc. dr. Nerijus Šepetys, pavaduotoja 

studentė Julija Jarutytė) komitetai.  

Iš viso Senatą sudaro 46 nariai: 36 kamieninių akademinių padalinių atstovai, 9 studentų 

atstovai ir Universiteto rektorius (Senato narys ex officio). Praėjusiais metais Senate įvyko sudėties 

pokyčių: naujais Senato nariais - padalinių atstovais vietoje atsistatydinusių kolegų tapo prof. dr. 

Justinas Čeponkus (Fizikos fakultetas), doc. dr. Indrė Isokaitė-Valužė (Teisės fakultetas) ir asist. dr. 

Gintas Karalius (Tarptautinių santykių ir politikos mokslų institutas), savo atstovus naujai vienerių 

metų kadencijai paskyrė ir Vilniaus universiteto studentų atstovybė. Su visomis Senato ir jo komitetų 

sudėtimis galima susipažinti Universiteto interneto puslapyje ir Universiteto intraneto Senato 

polapyje.    

2023 m. įvyko 10 Senato posėdžių ir 3 elektroniniai balsavimai, jų metu priimti 57 

nutarimai. Senatas vykdė veiklas ir funkcijas, tiesiogiai nurodytas ar išplaukiančias iš Vilniaus 

universiteto statuto, priėmė sprendimus aktualiais studijų, mokslo bei bendrųjų reikalų klausimais. 

Dalis Senato nutarimų vadovaujantis Universiteto teisės aktais vėliau buvo teikiami svarstyti 

Universiteto tarybai. Senato nariai aktyviai dalyvavo Senato posėdžiuose (vidutinis aktyvumas 83,33 

procento; palyginimui – 2022 metais šis rodiklis siekė 84,67 procento), posėdžiai susilaukė ir kitų 

Universiteto akademinės ir neakademinės bendruomenės narių dėmesio.  

Neabejotinai svarbiausiu Senato šių metu nutarimu tapo naujosios Vilniaus universiteto 

dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų pareigoms eiti ir atestavimo organizavimo nuostatų 

redakcijos patvirtinimas. Šis klausimas yra aktualus kiekvienam akademinės bendruomenės nariui, 

todėl susilaukė ypatingo Senato narių dėmesio ir įsitraukimo. Klausimas svarstytas dviejuose Senato 

posėdžiuose, jungtiniame visų komitetų ir keliuose atskiruose kiekvieno komiteto posėdžiuose. 

Senato nariai aktyviai teikė dokumento projektui pastabas, įsijungė į jų svarstymą su padalinių 

bendruomenėmis ir projekto rengėjais. Nemaža dėmesio susilaukė bei taip pat keliuose Senato 

posėdžiuose apsvarstytas ir naujasis Vilniaus universiteto mokslo doktorantūros reglamentas, kurį 

ypač išsamiai nagrinėjo ir detalias pastabas teikė Mokslo komiteto nariai. Senatas taip pat pasitvirtino 

naująjį Senato darbo reglamentą, kuriame atsižvelgiant į susiklosčiusią praktiką buvo aiškiau aprašyti 

šio valdymo organo veiklos procesai, patobulintos procedūros.  

Atskirų posėdžių metu priimti svarbiausi sprendimai aptariami žemiau. 

2023 m. sausio 31 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-1) svarstyti Vilniaus universiteto 

2023-ųjų metų pajamų ir išlaidų sąmatos bei jos įgyvendinimo plano projektai. Šio posėdžio metu 

buvo patvirtinti net keli svarbūs teisės aktai: Vilniaus universiteto studijų praktikos reglamento ir 

Mokslo skatinimo fondo nuostatų naujos redakcijos bei Vilniaus universitete ketinamos vykdyti 

studijų programos koncepcijos rengimo gairės. Senato nariai išklausė pranešimus ir diskutavo apie 

tarptautinio studentų pritraukimo išvadas, doktorantūros studijas Universitete bei Centrinės 

akademinės etikos komisijos veiklą.  

2023 m. vasario 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-2) daugiausiai dėmesio skirta 

studijų srities klausimams, taip pat išklausyta Centrinės ginčų nagrinėjimo komisijos metinė 

ataskaita, atnaujintos Senato komisijų ir komitetų sudėtys. 

2023 m. kovo 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-3) pritarta metinių veiklos ir pajamų 

ir išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitų projektams. Taip pat buvo patvirtintas iš esmės atnaujintas 

Senato darbo reglamentas.  

Nuorašas

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-komitetai
https://intranet.vu.lt/darbuotojai-ir-padaliniai/senatas
https://intranet.vu.lt/darbuotojai-ir-padaliniai/senatas


2023 m. balandžio 18 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-4) išklausytas VU SA 

prezidentės Nedos Žutautaitės pranešimas apie studentams aktualiausius klausimus, prie kurių 

sprendimo ar tobulinimo galėtų prisidėti ir Senatas. Pranešimo metu didžiausias dėmesys skirtas 

individualiosioms studijoms, studentų praktikos klausimams, studentų įsitraukimo į mokslines 

veiklas gerinimui, doktorantūros studijoms ir klausimams, susijusiems su tarptautine studijų patirtimi. 

2023 m. gegužės 23 d. posėdį (protokolo Nr. SP-5) Senatas surengė Kauno fakultete. 

Šio posėdžio metu pristatyti doktorantų apklausos rezultatai, Atvirumo lygybei ir įvairovės strategijos 

stebėsenos ataskaita, Senatas supažindintas su mokymosi visą gyvenimą veiklomis ir trečiojo amžiaus 

universiteto iniciatyva. Posėdžio metu svarstytos vyresnių nei 65 metų darbuotojų kandidatūros darbo 

sutarčių pratęsimui. Senato sprendimu Magna cum laude diplomai suteikti 19 pirmosios ir 77 

antrosios pakopos ir vientisųjų studijų studentams. Universiteto tarybos narės įsipareigojimą 

Universitetui perskaitė naujoji Studentų atstovybės prezidentė Lijana Savickienė. 

2023 m. birželio 20 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-6) toliau vykdant Universiteto 

studijų sistemos pertvarką pripažinta netekusia galios Bendrųjų universitetinių studijų koncepcija 

(kartu – ir panaikinta BUS komisija), o šios srities reguliavimas perkeltas į studijų prorektoriaus 

tvirtinamą individualiųjų studijų tvarką. Posėdžio metu pristatytos Vilniaus universiteto įvairovės ir 

lygių galimybių 2020-2025 metų strategijos įgyvendinimo plano 2020-2022 m. veiklos ir patvirtintas 

šios strategijos įgyvendinimo planas 2023-2025 metams. Buvo sudaryta ir darbo grupė, kuriai pavesta 

parengti atnaujintus diplomų Cum Laude ir Magna Cum Laude teikimo kriterijus. 

2023 m. rugsėjo 19 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-9) apsvarstyta net 11 klausimų, 

tarp kurių studentų priėmimo apžvalgos aptarimas, studentų pritraukimo ataskaitos pristatymas, 

Vizualinio identiteto vadovo pakeitimų tvirtinimas. Senato nariai susipažino su Kultūros centro bei 

Sveikatos ir sporto centro veiklomis. Išdalinti apdovanojimai skaitomiausių Universiteto leidyklos 

knygų autoriams, pagerbti kadenciją baigę Senato ir Bendrųjų universitetinių studijų komisijos nariai. 

2023 m. spalio 17 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-10) patvirtinta nauja Mokslo 

doktorantūros reglamento redakcija ir Vilniaus universiteto tarpdisciplininių studijų koncepcija. 

Išklausyti Rektoriaus komandos pranešimai apie Universiteto dalyvavimą Arqus aljanso veiklose bei  

dėstytojų ir mokslo darbuotojų konkursų pareigoms eiti ir atestavimo organizavimo tvarkos 

įgyvendinimą 2023 metais. 

2023 m. lapkričio 21 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-12) daugiausia dėmesio skirta 

Vilniaus universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų pareigoms eiti ir atestavimo 

organizavimo nuostatų naujos redakcijos svarstymui. Taip pat slaptu balsavimu suteikti Universiteto 

garbės vardai: Vilniaus universiteto garbės daktaro vardai suteikti Danieliui Petit, Annai Pikulskai 

Radomskai ir Hansui Kjeldsenui, o profesoriaus emerito vardai suteikti prof. dr. Romui Lazutkai, 

prof. dr. Valdui Sirutkaičiui ir prof. dr. Sigitui Tumkevičiui. 

2023 m. gruodžio 19 d. posėdyje (protokolo Nr. SP-13) posėdyje po ilgų ir turiningų 

diskusijų patvirtinta Vilniaus universiteto dėstytojų ir mokslo (meno) darbuotojų konkursų pareigoms 

eiti ir atestavimo organizavimo nuostatų nauja redakcija. Taip pat Senato sprendimu 27 akademinės 

bendruomenės nariams suteikti pedagoginiai profesoriaus ir docento vardai. 

Klausimai, kuriems buvo būtinas operatyvus sprendimo priėmimas buvo sprendžiami 

elektroniniu Senato narių balsavimu, nešaukiant posėdžio. 2023 metais organizuoti 3 tokie 

balsavimai, jų metu priimti 4 nutarimai. 

Senatas taip pat rengė ir dalyvavo šventiniuose ar kituose iškilminguose renginiuose:  

 iškilmingu posėdžiu Šv. Jonų bažnyčioje paminėjo 2022–2023 mokslo metų 

pabaigą;  

 2023 m. rugsėjo 1 d. naujų mokslo metų pradžia buvo paminėta Bibliotekos 

kieme vėliavos pakėlimu, šventinėje studentų, darbuotojų ir alumnų eisenoje 

Vilniaus Gedimino prospekte bei vėliau Didžiajame Vilniaus universiteto 

kieme; 



 Kalendorinių 2023 metų pabaiga paminėta šventinio posėdžio, vykusio Teatro 

salėje metu. 

Senato nariai kėlė kompetenciją ir tobulino komandinio darbo įgūdžius išvažiuojamųjų 

mokymų sesijos metu.  

Senato posėdžiuose priimti nutarimai, jais patvirtinti dokumentai, posėdžių 

darbotvarkės ir kita aktuali informacija apie Senato veiklą buvo skelbiami Universiteto interneto 

puslapyje, naujame Senato polapyje intranete bei bendruomenei platinamuose elektroniniuose 

naujienlaiškiuose.  

 

 

 

Senato pirmininkė                                                                                      prof. dr. Eglė Lastauskienė 

  

https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai
https://www.vu.lt/apiemus/struktura/senatas/senato-sprendimai
https://intranet.vu.lt/darbuotojai-ir-padaliniai/senatas


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Teisėkūros skyrius, Universiteto g. 3, LT-01513 Vilnius
Dokumento pavadinimas (antraštė) VILNIAUS UNIVERSITETO SENATO 2023 METŲ VEIKLOS

ATASKAITA
Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-31, SP-6
Adresatas –
Dokumentą pasirašė Senato pirmininkė Eglė Lastauskienė
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-01-31 15:58:41
Registratorius Vyresnysis teisininkas Linas Gelūnas
Veiksmo atlikimo data ir laikas 2024-01-31 16:01:28
Dokumento nuorašo atspausdinimo data ir jį atspausdinęs
darbuotojas

2024-01-31 atspausdino Vyresnysis teisininkas Linas Gelūnas

Nuorašas tikras
Vilniaus universitetas
2024-01-31


